CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº         , DE 2021
(Do Sr. Jerônimo Goergen)

Requer a tramitação conjunta do Projeto de
Lei nº 1635, de 2020, com o Projeto de Lei
nº 5559, de 2020.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  142  do  Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a tramitação conjunta do Projeto de Lei nº 1635, de

2020, com o Projeto de Lei nº 5559, de 2020, por tratarem de matérias correlatas e se

encontrarem em fase que se permite apensação, nos termos regimentais.

JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimento tem como finalidade a tramitação conjunta do

Projeto de Lei nº 1635, de 2020, com o Projeto de Lei nº 5559, de 2020.

O Projeto de Lei nº 1635, de 2020, de autoria do Deputado Federal André

Figueiredo,  estabelece medidas excepcionais para prevenção do contágio pela doença

COVID-19 em agências bancárias.

Ocorre que o Projeto de Lei nº 5559, de 2020, de autoria do Deputado

Federal  Nicoletti, dispõe sobre  o agendamento  online  para  marcação de atendimento

pessoal nas agências bancárias em todo o país.

É  certo  que  ambas  as  matérias  merecem  discussão  conjunta,  por

tratarem de matérias correlatas e se encontrarem em fase que se permite apensação, nos

termos regimentais.

Pelo exposto, reitero meus votos da mais alta consideração.

Sala das Sessões,    de abril de 2021. *C
D2

16
03

30
84

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jerônimo Goergen
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216033084500

RE
Q

 n
.8

87
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

04
/2

02
1

14
:4

0
- M

es
a

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado Jerônimo Goergen

Progressistas/RS

*C
D2

16
03

30
84

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jerônimo Goergen
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216033084500

RE
Q

 n
.8

87
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

04
/2

02
1

14
:4

0
- M

es
a

	CÂMARA DOS DEPUTADOS